ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря 2021 г.                                                                                                                № 166

О внесении изменений в решение

Тобольской городской Думы от 30.10.2007

№ 196 «О Генеральном плане городского

округа город Тобольск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тюменской области от

03.06.2005 № 385 «О регулировании градостроительной деятельности в Тюменской

области», учитывая протокол общественных обсуждений от 16.12.2021 и заключение о

результатах общественных обсуждений по проекту решения Тобольской городской Думы

«О внесении изменений в решение Тобольской городской Думы от 30.10.2007 № 196 «О

Генеральном плане городского округа город Тобольск» от 23.12.2021, руководствуясь

статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 30.10.2007 № 196 «О

Генеральном плане городского округа город Тобольск» с изменениями, принятыми

решениями Тобольской городской Думы от 25.10.2011 № 148, от 30.10.2012 № 158, от

21.08.2015 № 124, от 28.09.2016 № 119, от 31.01.2020 № 5, следующие изменения:

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить Генеральный план городского округа город Тобольск на период до

2040 года в составе следующих материалов:

 1) Положение о территориальном планировании городского округа город Тобольск

(Приложение № 1 к настоящему решению);

 2) Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа

город Тобольск:

 2.1) Карта планируемого размещения объектов местного значения городского

округа город Тобольск в области автомобильных дорог местного значения в масштабе 1:

25 000 (Приложение № 2 к настоящему решению);

 2.2) Карта планируемого размещения объектов местного значения городского

округа город Тобольск в области водоснабжения в масштабе 1: 25 000 (Приложение № 3 к

настоящему решению);

 2.3) Карта планируемого размещения объектов местного значения городского

округа город Тобольск в области водоотведения в масштабе 1: 25 000 (Приложение № 4 к

настоящему решению);

 2.4) Карта планируемого размещения объектов местного значения городского

округа город Тобольск в области теплоснабжения в масштабе 1: 25 000 (Приложение № 5

к настоящему решению);

 2.5) Карта планируемого размещения объектов местного значения городского

округа город Тобольск в области газоснабжения в масштабе 1: 25 000 (Приложение № 6 к

настоящему решению);

consultantplus://offline/ref=F59F9DD42BA53DF56C55145355C34ACB5EA8FEC630A564100EC3A8E663AF95BA8528F63F43AE48462B0F7825F61EE922B0A1ACB77DBE257Fs9TFG
consultantplus://offline/ref=F59F9DD42BA53DF56C55145355C34ACB5EA7FDC134A164100EC3A8E663AF95BA8528F63F43AF4A4B2B0F7825F61EE922B0A1ACB77DBE257Fs9TFG
consultantplus://offline/ref=F59F9DD42BA53DF56C550A5E43AF14C45BABA3CF35A667475696AEB13CFF93EFC568F06A12EA1E432A043274B455E623B2sBTEG
consultantplus://offline/ref=3D88D4E2A15656FEA7BBB26EBD751ACDC479BBD334E34977126F648BABEA3A0B6AC8A773DEB0D36DAA525147EB24FDCAC4A9458514B258FB18A495D3YAqEF
consultantplus://offline/ref=365AED68EC0A6655463CE1D1A4890C58E601029C50BE05C598588B8C6FC1E99F1497F6B7B203F605EC3082C413F1D6BDD02DB16AC0BC566607F748ECd2E2K
consultantplus://offline/ref=4D5EDA0C6C705499067B153236C6F647590525EC4840E7D9F06105FFBD84C8C59356906F5CA465C8CCF98C93292440F668FC5BAB7F105B7AC0889C7255YDG

 2.6) Карта планируемого размещения объектов местного значения городского

округа город Тобольск в области электроснабжения в масштабе 1: 25 000 (Приложение №

7 к настоящему решению);

 2.7) Карта планируемого размещения объектов местного значения городского

округа город Тобольск в области образования и культуры в масштабе 1: 25 000

(Приложение № 8 к настоящему решению);

 2.8) Карта планируемого размещения объектов местного значения городского

округа город Тобольск в области физической культуры и массового спорта, в иных

областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа в масштабе 1:

25 000 (Приложение № 9 к настоящему решению);

 3) Карта границ населенных пунктов, входящих в состав городского округа город

Тобольск, в масштабе 1: 25 000 (Приложение № 10 к настоящему решению);

 4) Карта функциональных зон городского округа город Тобольск в масштабе 1:

25 000 (Приложение № 11 к настоящему решению).

 1.2. Приложение к решению считать Приложением № 1 и изложить в редакции

согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

 1.3. Решение дополнить Приложениями № 2 - 11 согласно Приложений № 2 - 11 к

настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании

«Официальные документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), в газете «Тобольская

правда» (за исключением Приложений № 1 - 11) с указанием, что полный текст

настоящего решения опубликован в сетевом издании «Официальные документы города

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), и разместить на официальном сайте Администрации

города Тобольска (www.admtobolsk.ru) и на официальном сайте Тобольской городской

Думы (www.dumatobolsk.ru).

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев

Заместитель Председателя

городской Думы                                                                                                   М.А. Никитин

consultantplus://offline/ref=40EE45EB032D082A240665F19A349FEE07BB8552441A5B7A22D941328B80209BC1401B89A054F00C996372BD0C75D449DE49A4F0459A0AA5617B5BD308G2K
consultantplus://offline/ref=40EE45EB032D082A240665F19A349FEE07BB8552441A5B7A22D941328B80209BC1401B89A054F00C996372B90D75D449DE49A4F0459A0AA5617B5BD308G2K
http://www.tobolskdoc.ru/
consultantplus://offline/ref=40EE45EB032D082A240665F19A349FEE07BB8552441A5B7A22D941328B80209BC1401B89A054F00C996372BD0C75D449DE49A4F0459A0AA5617B5BD308G2K
consultantplus://offline/ref=40EE45EB032D082A240665F19A349FEE07BB8552441A5B7A22D941328B80209BC1401B89A054F00C996372B90D75D449DE49A4F0459A0AA5617B5BD308G2K
http://www.tobolskdoc.ru/

	28 декабря 2021 г.                                                                                                                № 166